
ORIGINALE 

   COMUNE DI CASALETTO CEREDANO  

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.67  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Oggetto: PNRR “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”.  Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 1.1: Piano per asili 

nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia 

“Costruzione di nuovo nido comunale” (Codice CUP I11B21007440006) 

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento. 
 

 

L’anno  DUEMILAVENTIDUE il  giorno  OTTO  del   mese   di    NOVEMBRE  

alle  ore 10.30   nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

L’Assessore-Vice Sindaco Sig. Campanini Luca si è collegato da remoto in aderenza alle 

prescrizioni contenute nel Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del 

comune". 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N.67                                     SEDUTA DEL 08.11.2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da 

destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 

per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, emanato dal Ministero 

dell’Istruzione - Unità di missione per il PNRR in data 02.12.2021 (Prot. n.0048047); 

 

RICORDATO CHE l’ente ha partecipato all’iniziativa ministeriale suindicata, candidando l’opera 

“Costruzione di nuovo nido comunale” (Codice CUP I11B21007440006), comportante il quadro 

economico generale di spesa di €.460.000,00, tutti a carico del PNRR; 

 

RICHIAMATO al riguardo l’ Accordo di Concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori, 

sottoscritto in data 20.10.2022 u.s. tra il Ministero dell’Istruzione e il Comune di Casaletto Ceredano, 

riguardante la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi all’intervento 

“Costruzione di nuovo nido comunale” (Codice CUP I11B21007440006) inserito nel PNRR Missione 

4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università.  Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione 

e cura per la prima infanzia; 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n.66 in data odierna, afferente l’istituzione della Cabina di 

Regia con compiti di indirizzo, impulso e coordinamento sulla attuazione dell’intervento del PNRR 

indicato; 

 

ATTESA la necessità, in aderenza ed in risposta ai contenuti dell’Accordo suindicato e del 

D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni, all’individuazione del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

CONSIDERATO CHE, ai fini dell’esperimento delle varie attività riguardanti le fasi procedurali e 

realizzative dell’intervento è necessario ricorrere alla nomina del RUP avente la qualifica, la 

professionalità, la competenza e le esperienze necessarie e maturate nel settore; 

 

RITENUTO il Responsabile dell’Area Tecnica comunale GUFFI Arch. ALESSANDRO CARLO 

MARIA (nominato con Decreto del Sindaco N.23 del 29.06.2019) idoneamente in possesso delle 

competenze e conoscenze tecniche adeguate ad assumere la carica di Responsabile Unico del 

Procedimento dell’intervento in trattazione; 

 

RICHIAMATI: 

• il Regolamento di Contabilità dell’ente; 

• lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il TUEL, D.Lgs. 18.08.2000, N.267;  

 

VISTO l’Art. 6bis delle Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

EVIDENZIATO CHE ai sensi dell’Art.49 comma 1^ del TUEL, il presente provvedimento non 

comporta oneri finanziari diretti o indiretti né incide sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessita 

di parere di regolarità contabile; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’Art.48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, D.Lgs. 18.08.2000, N.267, nonché per l’Art.26 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica resa ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 



EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui interamente richiamate: 

 

1. DI NOMINARE il Responsabile dell’Area Tecnica comunale GUFFI Architetto 

ALESSANDRO CARLO MARIA Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’intervento 

denominato “Costruzione di nuovo nido comunale” (Codice CUP I11B21007440006) inserito 

nel PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 1.1: Piano per asili nido e 

scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia; 

 

2. DI CONFERIRE al RUP precitato espresso mandato a provvedere all’esperimento delle attività 

connesse e conseguenti all’approvazione del presente provvedimento; 

 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

 

DELIBERA 
 

3. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 

********************************************************* 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente                                                       Il Segretario Comunale 

Aldo Casorati                                                                         Alesio Avv. Massimiliano 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti 

in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

  

Casaletto Ceredano, lì 08.11.2022 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 

 


